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Inspel till hälso- och sjukvårdsnämndens 
verksamhetsplan med budget för 2022, från 
beredning för psykiatri, habilitering och 
hjälpmedel 
Beredningen för psykiatri, habilitering och hjälpmedel är väl medveten om att 2021 
på grund av den pågående pandemin varit ett mycket ansträngande år för hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen verksamhet. Detta har i stor utsträckning gjort att angeläget 
utvecklingsarbete fått stå tillbaka för att säkra covid-vården. Beredningen vill därför 
som inspel till uppdrag till förvaltningen i verksamhetsplanen för 2022, upprepa de 
inspel som lämnades inför 2021, men även göra några tillägg: 
 
* I regionfullmäktiges verksamhetsplan för 2021 fanns 15 miljoner avsatta för att 
utveckla den psykiatriska vården för barn och unga vuxna. I det utvecklingsarbetet 
bör enligt beredningens bedömning läggas stor vikt vid de rekommendationer som 
lämnades i den externa utvärdering av verksamheten som redovisades under 2020, 
och som beredningen tagit del av. Beredningen vill för 2022 få ett fortsatt uppdrag att 
följa utvecklingsarbetet tillsammans med beredningen för närsjukvård. 
 
* Utredningen av förutsättningarna för att tillskapa pilotverksamhet med samordnat 
medicinskt omhändertagande (SMO) av personer med komplexa funktions-
nedsättningar inom ett närsjukvårdsområde bör fortsätta. I arbetet bör även behovet av 
tandvård beaktas. När det gäller detta uppdrag vill beredningen få i uppdrag att följa 
det fortsatta arbetet tillsammans med beredningen för närsjukvård. 
 
* Tillgängligheten till neuropsykiatriska utredningar bör förbättras. Beredningen 
önskar ett fortsatt uppdrag även kring att följa detta arbete. Här vill beredningen 
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särskilt betona att arbetet behöver involvera både utredning och behandling, och både 
verksamhet inom Område psykiatri och Område nära vård (habiliteringen).  
 
* Omhändertagandet av människor med psykiatriska diagnoser i den övriga hälso- 
och sjukvården behöver utvecklas. Det är inte ovanligt att människor har både 
psykiska och fysiska åkommor samtidigt. Önskvärt är att behandlingen av 
åkommorna sker synkroniserat, vilket i dag inte alltid är fallet. 
 
* Produktionskapaciteten inom Område psykiatri bör öka. Beredningen har fått 
information om att ett arbete för att öka kapaciteten har inletts inom området. 
Beredningen vill betona vikten av att det arbetet fortsätter och leder till en förbättrad 
tillgänglighet för patienterna under 2022. 
 
* Översynen av utfärdande av körkortsintyg vid missbruksproblematik bör slutföras. 
Under 2020 genomfördes en genomlysning kring körkortsmottagningen inom 
Område psykiatri. Beredningen har fått ta del av den genomlysningen. Beredningen 
bedömer att förvaltningen bör gå vidare med de förslag som presenterades i 
genomlysningen.  
 
* Avgifterna för hjälpmedel bör ses över. Beredningen önskar att förvaltningen får i 
uppdrag att fortsätta arbetet för att säkerställa att avgifterna är så lika som möjligt 
mellan olika funktionshinder. I det arbetet vill beredningen även att uppdaterade 
jämförelser görs med avgifter för hjälpmedel i andra delar av landet, i första hand 
inom Sjukvårdsregion Mellansverige (tidigare Uppsala-Örebro sjukvårdsregion). 
 
* Avslutningsvis vill beredningen att verksamheterna får ett tydligt uppdrag om att de 
ska bedrivas i ekonomisk balans på både kort och lång sikt. 
 
Beredningen önskar även för de fem avslutande punkterna få i uppdrag att följa 
arbetet under 2021. 
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